МБОУ «Приуральская  средняя  общеобразовательная  школа"

Оренбургского  района Оренбургской области

П Р И К А З

№  4                                                                                      от  10.01.2023 года

Об организации образовательной деятельности

в МБОУ «Приуральская СОШ» 11.01.20223г
              В связи с неблагоприятными погодными условиями (аномально низкими температурами)
п р и к а з ы в а ю :

1.Организовать 11 января 2023 года (среда) обучение с применением электронного обучения и (или) дистанционных образовательных технологий.
2.Утвердить расписание уроков на 11.01.2023г (Приложение 1).

Необходимо учитывать, что общее время непрерывной работы за компьютером не должно превышать нормы: в 3-4 классах – не более 25 минут, 5-6 классах – не более 30 минут, 7 – 11 классах – не более 35 минут. Предусмотреть проведение мероприятий, направленных на оптимизацию зрительной нагрузки (гимнастика для глаз), на предупреждение общего утомления: статического, умственного (физминутки).

Срок: 11.01.2023 года.                                                                                                     Отв: учителя-предметники.

3.Организовать проведение курсов внеурочной деятельности в другой день, согласно скорректированного расписания.
4.Назначить ответственными за порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных отношений в дистанционном режиме,

за проверку качества подготовки конспектов уроков с прописанным алгоритмом прежде, чем выставить на сайт ОО до 17.00 ч дня предыдущего, проведение уроков на платформе ZOOM:

      Серёгину О.А. – руководителя МО начальных классов – предметы УП 1-4

                                   классов;

      Стебнева В.В. – директора школы – предметы естественно-математического цикла (математика, физика, информатика, биология, химия,

      география, астрономия, элективные курсы);

      Нихаенко Т.Н. – заместителя директора по УВР – предметы гуманитарного цикла (русский язык, литература, родной язык, история, обществознание, иностранные языки, музыка, ОСЧ);
      Пивненко А.Г.. – заместителя директора по ВР – физкультура, технология, ОБЖ, ИЗО, ОДНКНР;
      Ответственных по филиалу: Ермолаеву Е.В., Меркулову Н.В., Черневу М.Г.

5.Назначить ответственными по мониторингу фактически присутствующих обучающихся, дистанционно обучающихся (по информации от родителей и заболевших, тех, кто по болезни не учится) Голояд Т.Г. – социального педагога МБОУ «Приуральская СОШ», Ермолаеву Е.В. – зав. филиалом МБОУ «Приуральская СОШ» в с.Вязовка.

6. В целях четкой организации образовательного процесса:

6.1. Организовать образовательный процесс с бесконтактной передачей информации в отношении категории обучающихся, не имеющих компьютеров.

Возможна передача информации родителям обучающихся через мессенджеры (Viber, WhatsApp) и получение обратной связи до 18.00ч.
6.2. При проверке домашнего задания обязательно предусматривать разбор

домашнего задания: выражать свое отношение к работам обучающихся в

 виде текстовых или аудиорецензий, устных онлайн-консультаций.

6.3. Для осуществления обратной связи с участниками образовательного процесса  использовать электронную почту учащихся, Viber, WhatsApp, бумажный носитель.

6.4. Оказывать (при необходимости) учебно-методическую помощь обучаю-

щимся во время учебного процесса, при выполнении домашних заданий в

форме индивидуальных консультаций посредством любых мессенджеров

(Viber, WhatsApp).

6.5. Время выдачи материала до 17.00 часов дня предыдущего для обучающихся на эл.почту Легейдиной Т.Г.  или через мессенджеры (Viber, WhatsApp); время получения материала на проверку от обучающихся до 18.00 часов на электронные почты учителей или через мессенджеры (Viber, WhatsApp).

7.Классные руководители 2 – 11 классов:

7.1. Несут ответственность за отправку выполненных заданий учителям- предметникам.

7.2. Знакомят с расписанием занятий обучающихся и их родителей.
8.Размещать на сайте ОО актуальную информацию об организации и осуществлении образовательного процесса с применением форм электронного обучения и (или) дистанционных образовательных технологий до 11.00 ч.

Ответственный: Легейдина Т.Г., ответственный за сайт;                                                           Ермолаева Е.В. – зав.филиалом.                                                                                                                                    Срок: период организации дистанционного обучения.

9.Исполнение приказа возложить на Нихаенко Т.Н., заместителя директора по УВР МБОУ «Приуральская СОШ», Ермолаеву Е.В., зав. филиалом МБОУ

«Приуральская СОШ» в с.Вязовка.

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]7. ObecnieunTs:

7.1. HeoGXOXUMOE KOIMYECTBO [I0CAOYHEIX MECT JIsl YYaCTHAKOB OJTUMITHAS (maxcu-
MaJlbHO€ KOJIMIECTBO MECT B ayIMTOpUH — 15 yesnosek);

7.2. IpUCYTCTBHE B Ay AUTOPUSIX OPraHA3aTOPOB COITIACHO KOJIMYECTBY aynuropuii (1o 1
4eJI0BeKY);

7.3. yuactue obyuarommxcs 4-11 knaccos;

7.4. pabouMMH MECTaMH WIEHOB XKIOPH.

8. Jlnst mwecTy oMMMIIEaz B OHNIaHH-QopMaTe TIONYYHTb He o3Hee 5 KaJIeHJapHBIX AHEH
A0 Havasa OJIMMITHABI M PasfaTh YUaCTHUKAM OJIHMIIHA/E! KOJbL JOCTYIA Yepe3 MeXa-
HM3M NPOBEJIEHHUSI BCEPOCCUMCKUX IIPOBEPOYHEIX paboT.

OtBeTcTBeHHEIH: 3aM.qupekTopa 1o BP ITurenko AT
9.Cobpars ¢ ponuTenel (3aKOHHBIX MpeICTABHTENCH) COracks Ha 06paboTKy
TIePCOHATBHBIX NAHHBIX YYaCTHHKA IIKOJIBHOrO dTana omuminazs! ([lpunoxerue Ne 3).

10. IpenocTaBuTh Ha aJipec dIEKTPOHHOM MOYTHI: margarita6277@yandex.ru
10.1. oryer 0 pesysbTaTAX [IKOJEHOTO 3TAIIA OIHMITHAE] (ITpunoxenne Ne 4);
OrsercTBeHHsIH: 3am.qupekTopa o BP ITusrenko A.T.
10.2. 3asBKy Ha y4acTue MpH3EPOB U mOGeUTENeH MIKOTBHOTO TaNa B MyHALUIIAb-
Hom srarte BOLLI (Ilpunoxenre Ne 5) 110 KaxI0My MpeAMETy B COOTBETCTBHH C
KputepusimMu ouenuBanus ([Ipunoxenue Ne 6)
OtseTcTBeHHBIH: 3am.qupekTopa 1o BP ITusnenko AT
Cpox: 1o 29 oxrsa6ps 2021 roza.
11. TlonroToBuTs NpHKa3s 06 UTOrax IKOJILHOIO ITAIla ONHMITHAIEL.
12. T1oAroToBUTE aHATUTHYECKIE MATEPUAIEI 110 UTOTaM IIKOIEHOTO STAIA OJMMITHA L.
OrtgercTBeHHELH: 3aMm.qupekTopa 1o BP ITusnenxo A.T
Cpox: 10 29 okrs16ps 2021 roga.

13. VicnonHeHue HaCTOSIIEro MPUKa3a BO3NIOXHUTE HA 3aMECTUTENS Jupekropa mo BP
ITuBnenko A.T'.

5.KoHTpob 32 HCTIOTHEHEM HACTOSIIETO MPHUKA3a OCTABIISIO 38 COB0i

B.B.CteGueB